
1 
 

Zápis 
 

z 33. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 7. října 2019 od 8:30 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátora hl.m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Ověřovatelé:  radní hl.m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl.m. Prahy Adam Zábranský 
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 33. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:50 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(8:51 – 8:55) 
 
Schválení zápisu z 9. mimořádné Rady HMP ze dne 26. 9. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.  
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr) 
 
Schválení zápisu z 32. jednání Rady HMP ze dne 30. 9. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr) 
  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Ochrana a ostraha objektů hl. 
města Prahy" 

- radní Chabr 
- TISK R-33505 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí investičních účelových 
dotací v rámci spolufinancování investičních projektů podpořených Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR dle podmínek Výzvy V3 Sport, investice 2019/2020 

- radní Šimral 
- TISK R-34542 

 
k záměru pořádání Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 

- radní Šimral  
- TISK R-34161 

 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
Náměstek primátora Hlubuček požádal Radu HMP o projednání materiálu – Petice za 
zamezení plánovaných stavebních úprav ve velké strahovské zahradě na Petříně  

- zařazeno jako bod č. 31 
 
Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu – Petice za 
zamezení plánovaných stavebních úprav ve velké strahovské zahradě na Petříně, do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr – přijato.  
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 

- radní Johnová  
- TISK R-34279  
- zařazeno jako bod č. 29 

 
Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení tisku R-34279 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr – přijato.  
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 
k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady nebo stavební úpravy v domě 

- radní Zábranský 
- TISK R-33112  
- zařazeno jako bod č. 30 

 
 

 
Radní Třeštíková požádala Radu HMP o předřazení tisku R-34438 (bod 28 návrhu 
programu) k dočasnému umístění 20 pláten obrazového cyklu Alfonse Muchy Slovanská 
epopej v majetku hl. m. Prahy na zámku v Moravském Krumlově, za body primátora hl.m. 
Prahy  
 
Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o návrhu na předřazení tisku R-34438 za body 
primátora hl.m. Prahy - pro hlasovalo 9, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr – přijato.  

 
 
 
Schválení programu 33. jednání Rady HMP  
 Program 33. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr) 
  



3 
 

2.  primátor hl.m. Prahy 
 
k návrhu na jmenování zastupitelky hl.m. Prahy, Bc. Anety Heidlové, členkou Komise Rady 
hl. m. Prahy pro ICT 
 

TISK R- 34549 Doba projednávání:  8:56 – 8:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – OVO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2109 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl.m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

3.  primátor hl.m. Prahy 

 
k ukončení partnerství mezi hlavním městem Prahou a Pekingem 
 

TISK R-34565 Doba projednávání:  8:58 – 9:02 
PŘIZVANÍ: Bc. Šípová – PRM MHMP  
                                                                                      M. Churavý - PRM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2110 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl.m. 
Prahy.  
 JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP, se vyjádřil k připomínkovému řízení 
materiálu a upozornil Radu HMP na právní hledisko formulace textu smlouvy.  
 Radní Kordová Marvanová navrhla doplnění návrhu usnesení tak, že do bodu 
II. se doplní slova …….výpovědí Dohody uvedené v bodu I. tohoto usnesení. Tento svůj 
návrh následně Radě HMP odůvodnila.  
 Mgr. Čižinský – předseda politického klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, se vyjádřil 
k předmětnému materiálu.  
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radní Kordové 
Marvanové na doplnění usnesení - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr – přijato.  
 
 Navržené usnesení ve znění pozměňovacího návrhu bylo schváleno.  
  



4 
 

Primátor hl.m. Prahy navrhl Radě HMP procedurální hlasování o tom, aby mohl být při 
projednávání materiálu R-34438 přítomen starosta města Moravský Krumlov – pro 
hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr – přijato.  
 

4.  radní Třeštíková 
 
k dočasnému umístění 20 pláten obrazového cyklu Alfonse Muchy Slovanská epopej v 
majetku hl. m. Prahy na zámku v Moravském Krumlově 
 

TISK R-34438 Doba projednávání:  9:03 – 9:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 
PhDr. Juříková – ředitelka Galerie hl.m. Prahy 
Mgr. Třetina – starosta města Moravský Krumlov 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2111 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Mgr. Třetina – starosta města Moravský Krumlov, se vyjádřil k předmětnému 
materiálu.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP, se vyjádřil k předmětnému materiálu.  
 Náměstek primátora Hlubuček vznesl dotaz ohledně financování výstavy a 
doby trvání zapůjčení pláten, na což odpovídal Mgr. Třetina – starosta města Moravský 
Krumlov.  
 V rámci diskuse k materiálu vystoupili - radní Kordová Marvanová, která 
upozornila Radu HMP na právní hledisko materiálu; primátor hl.m. Prahy,                    
JUDr. Janderová – členka Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP a zastupitelka HMP; PhDr. Juříková – ředitelka Galerie hl.m. Prahy, Mgr. 
Třetina – starosta města Moravský Krumlov, radní Třeštíková, JUDr. Havel - ředitel LEG 
MHMP se vyjádřil k připomínkovému řízení materiálu, J. Wolf - předseda Výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, Mgr. Čižinský – předseda 
politického klubu ZHMP PRAHA SOBĚ. 
 Radní Chabr vznesl dotaz ohledně návštěvnosti a ekonomických aspektů 
výstav cyklu Slovanská epopej, na což odpovídal Mgr. Třetina – starosta města Moravský 
Krumlov a J. Wolf - předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP. 
 Po diskusi primátor hl.m. Prahy navrhl úpravu návrhu usnesení tak, že se 
doplní bod III. konstatuje, že je naplánován workshop na téma stálého umístění Slovanské 
epopeje v Praze. Výsledky workshopu budou předloženy Radě HMP jako informace do 
konce února 2020. Dále primátor hl.m. Prahy navrhl do bodu I. návrhu usnesení doplnit 
slova ……na 5 let. S navrženými úpravami předkladatelka materiálu souhlasila.  
 
 Navržené usnesení bylo v pozměněném znění schváleno.  
 
 



5 
 

 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny/úpravy ÚP - U 1345 (fáze "zadání", samostatně projednávaná) 
 

TISK R-34469 Doba projednávání:  9:41 – 9:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
Mgr. Čižinský, starosta MČ Praha 7 
Mgr. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 
Ing. Hlubuček, starosta MČ Praha – Lysolaje 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2112 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
ke změnám ÚP SÚ HMP doporučeným určeným zastupitelem k ukončení pořizování 
 

TISK R-34425 Doba projednávání:  9:43 – 9:44 
PŘIZVANÍ:                                                            Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                  Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
Mgr. Čižinský, starosta MČ Praha 7 
Mgr. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 
Ing. Hlubuček, starosta MČ Praha – Lysolaje 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2113 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze „zadání“, vlna 15) 
 
TISK R-34459 Doba projednávání:  9:45 – 10:06 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
Ing. Karasová, starostka MČ Praha – Benice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2114 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
uvedl pozměňovací návrh u změn č. 3228, č. 3230, č. 3233, č. 3234 a č. 3240 přeřadit 
z přílohy č. 1 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 2 k návrhu 
usnesení (doporučené ke schválení zkráceným způsobem).  
 Předkladatel upozornil Radu HMP na změnu č. 3239, ke které se ještě vede 
diskuse, nicméně je navrhována ke schválení.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP, seznámil Radu HMP s hlasováním Výboru k uvedeným územním změnám.  
 Ing. Karasová – starostka MČ Praha – Benice se vyjádřila ke změně č. 3224 
s tím, že souhlasí, že je navržena ke schválení, nicméně že souhlasí se změnou pouze na 
OB-A.   
 Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP reagoval na vyjádření Ing. Karasové – 
starostky MČ Praha – Benice.  
 Do diskuse ohledně podkladové studie u změny č. 3239 se zapojili – primátor 
hl.m. Prahy, Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP, náměstek primátora Hlaváček, Mgr. Boháč 
– ředitel IPR HMP.  
 Primátor hl.m. Prahy navrhl, aby se změna č. 3239 vyjmula z projednávaného 
materiálu a projednala se opět na dalším jednáním Rady HMP, na což reagoval 
předkladatel materiálu.  
 Primátor hl.m. Prahy dále navrhl, aby změna č. 3230 se provedla 
standardním způsobem, tj. ponechat změnu v příloze č. 1 k návrhu usnesení 
(doporučené ke schválení), s čímž se předkladatel materiálu ztotožnil.    
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacích návrzích 
předkladatele, a to přeřazení změny č. 3228 z přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
(doporučené ke schválení) do přílohy č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení 
zkráceným způsobem) – pro hlasovalo 9, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr - přijato; přeřazení změny č. 3233 z přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
(doporučené ke schválení) do přílohy č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení 
zkráceným způsobem) – pro hlasovalo 9, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr - přijato; přeřazení změny č. 3234 z přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
(doporučené ke schválení) do přílohy č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení 
zkráceným způsobem) -  pro hlasovalo 9, zdržel se 1, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr - přijato; přeřazení změny č. 3240 z přílohy č. 1 k návrhu usnesení 



7 
 

(doporučené ke schválení) do přílohy č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení 
zkráceným způsobem) – pro hlasovalo 9, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr - přijato.  
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu na vyjmutí 
změny č. 3239 z projednávaného materiálu – pro hlasovalo 3, proti 1, zdrželo se 5, 
nehlasoval 1, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr – nepřijato.  
 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
 
 
 
 
 
 

8.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 2. skupina (fáze „zadání“, vlna 15) 
 

TISK R-34491 Doba projednávání:  10:07 – 10:10 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2115 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a uvedl pozměňovací návrh, aby změna č. 3253 byla přeřazena 
z přílohy č. 2 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení zkráceným způsobem) do 
přílohy č. 1 k návrhu usnesení (doporučené ke schválení).  
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu předkladatele, 
aby změna č. 3253 byla přeřazena z přílohy ke schválení zkráceně do přílohy ke 
schválení – pro hlasovalo 8, nehlasovali 2, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr - přijato.  
 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



8 
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu zadání změn ÚP - 3. skupina (fáze „zadání“, vlna 15) 
 
TISK R-34492 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2116 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

10.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 1411 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07) 
 

TISK R-34476 Doba projednávání:  10:13 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2117 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 K předmětnému materiálu se vyjádřil Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 
 

11.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny - Z 1275 ÚP SÚ hl.m. Prahy (fáze „po schválení 
zadání“, vlna 06) 
 
TISK R-34464 Doba projednávání:  10:16 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2118 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Na dotaz primátora hl.m. Prahy ohledně budoucího využití území, odpovídal 
předkladatel materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

12.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 1830 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07) 
 
TISK R-34477 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2119 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

13.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny - Z 2932 (fáze „zadání“, vlna celoměstsky významných změn V) 
 

TISK R-34437 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2120 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 2776 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV) 
 

TISK R-33560 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2121 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

15.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
ke zpracování Koncepce revitalizace veřejného prostoru Kampusu Dejvice 
 
TISK R-34207 Doba projednávání:  10:25 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2122 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
upozornil Radu HMP na mírné rozšíření území v oblasti Kampusu, oproti původnímu 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

16.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu na zřízení komise Rady hl. m. Prahy pro vznik koncertního sálu hl. m. Prahy 
 
TISK R-33804 Doba projednávání:  10:28 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2123 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 V rámci diskuse ke složení projektového týmu, resp. Komise (příloha č. 1 
k návrhu usnesení) vystoupili - Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální 
politiku ZHMP, JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP, radní Chabr, 
náměstek primátora Hlaváček, primátor hl.m. Prahy, P. Zelenka – předseda Výboru pro 
bydlení ZHMP.  
 Náměstek primátora Vyhnánek se vyjádřil k finančnímu rámci činnosti 
Komise.  
 Primátor hl.m. Prahy navrhl doplnění přílohy č. 1 k návrhu usnesení u členky 
Komise Lenky Burgerové k odbornosti doplnit slova: místostarostka Praha 7, s čímž se 
Rada HMP ztotožnila.   
 Primátor hl.m. Prahy požádal o odstranění své osoby jako člena Komise 
v příloze č. 1 k návrhu usnesení.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
  



12 
 

 

17.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k revokaci záměru usnesení Rady HMP č.1887 ze dne 7.8.2018 k záměru odboru technické 
vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0013 
Romana Blahníka, 3. část“ 
 
TISK R-34243 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2124 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 10:37 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 
 

18.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
ke změně člena dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu funkce společnosti Výstaviště 
Praha, a.s. 
 

TISK R-34466 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2125 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek.   
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:38 hodin. 
 
 
 
 

  



14 
 

 

19.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na poskytnutí investiční dotace a návratné finanční výpomoci MČ Praha 11 z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019  a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy 
 

TISK R-34422 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2126 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Radní Zábranský vznesl technickou připomínku, a to, že v materiálu R-34422 je 
v usnesení v bodě II.1.1. uveden termín 14. 11. 2019, na což reagovala pověřená řízením 
MHMP s tím, že tento termín bude upraven na 17. 10. 2019.   
 
 
 
 
 

20.  radní Chabr 
 
k návrhu na personální změnu v Majetkové komisi Rady hl. m. Prahy 
 
TISK R-34630 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – OVO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2127 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
Radní Chabr se omluvil ze zbývající části dnešního jednání Rady HMP.  
 
 
 
 
 

21.  radní Johnová 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov Svojšice 
 

TISK R-34246 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP 
                                                                                      Mgr. Kahánek  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                    
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2128 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

22.  radní Kordová Marvanová 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 

TISK R-34407 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2129 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



16 
 

 
 

23.  radní Kordová Marvanová  
 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl. m. Prahy pro poskytování krátkodobých 
ubytovacích služeb 
 

TISK R-34600 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – OVO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2130 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Kordová Marvanová.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

24.  radní Šimral 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti sportu 
 

TISK R-34175 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2131 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

  



17 
 

25.  radní Šimral 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba č. 
43769 Umělecká škola Znojemská; demoliční práce“ 
 

TISK R-34394 Doba projednávání:  10:51 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2132 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Náměstek primátora Vyhnánek se vyjádřil k předmětnému materiálu.  
 Radní Šimral se omluvil ze zbývající části dnešního jednání Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
 

26.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na neposkytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury a v oblasti 
cestovního ruchu v roce 2019 
 

TISK R-34362 Doba projednávání:  10:54 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                      
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2133 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP navrhl doplnit do návrhu usnesení do bodu 
I. slova - …..dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení, s čímž se Rada HMP ztotožnila.  
 JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP se vyjádřila 
k předmětnému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s doplněním schváleno.  
 
 



18 
 

 

27.  radní Zábranský 

 
k návrhu na změnu účelu ponechaných finančních prostředků na rok 2019, úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na poskytnutí dotace 
městské části Praha 12 
 
TISK R-34601 Doba projednávání:  10:57 – 10:58 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2134 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

28.  pověřená řízením MHMP 

 
k návrhu Pravidel pro nakládání s nalezenými zvířaty a věcmi 
 

TISK R-33955 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 
PŘIZVANÍ:                                                            Mgr. Stařecký – ředitel Správy služeb HMP 
                                                                                     Mgr. Kožíšková – Městská policie HMP  
                                                                                      JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2135 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



19 
 

 

29.  radní Johnová 

 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 
 

TISK R-34279 Doba projednávání:  11:01 – 11:03 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                    
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2136 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová a uvedla pozměňovací návrh týkající se výše finanční částky uvedené v příloze č. 
1 k návrhu usnesení - bod C tak, že předpokládaný celkový objem finančních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu na financování Programu je 404.033 tis. Kč.  
 K předloženému materiálu se vyjádřili - náměstek primátora Vyhnánek, 
pověřená řízením MHMP, Ing. Paneš – ROZ MHMP.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 
 
 

30.  radní Zábranský 

 
k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady nebo stavební úpravy v domě 
 
TISK R-33112 Doba projednávání:  11:04 – 11:05 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2137 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



20 
 

 

31.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k organizačním záležitostem Rady hl.m. Prahy 
 

TISK R-34660 Doba projednávání:  11:06 – 11:16 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2138 

  
 Náměstek primátora Hlubuček podrobně seznámil Radu HMP s materiálem - 
Petice za zamezení plánovaných stavebních prací ve velké strahovské zahradě na 
Petříně.  
 Náměstek primátora Hlubuček požádal Radu HMP, aby svým usnesením tuto 
Petici vzala na vědomí a zároveň, aby byl pověřen jejím vyřízením.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 
 
 
 

32.  pověřená řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-34646 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2139 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



21 
 

 
Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 38 schváleného programu 
(11:19 – 11:20) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7, nehlasoval 1, nepřítomni 3 – náměstek primátora Scheinherr, 
radní Chabr, radní Šimral) 
 
 
1. ke schválení projektů v rámci 49. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl.m. Prahy  
 TISK R-34186 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2140 
 
2. k povolení výjimky ze stavebních uzávěr pro trasy městské kolejové dopravy a území 
Nákladového nádraží Žižkov pro stavbu „Rozšíření optické sítě Dial Telecom, a.s., na území 
Prahy 3 - ul. Malešická - U Nákladového Nádraží, na pozemcích v k.ú. Strašnice a Žižkov 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34368 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2141 
 
3. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
„Rozšíření optické sítě T-Mobile Prahy 2 - Římská, Korunní", na pozemcích v k.ú. Vinohrady 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2142 
 
4. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro záměr 
„Rekonstrukce a přístavba domu č.p. 572, ul. Prokopova, Praha 3 - Žižkov“ na pozemku 
parc. č. 843 v k. ú. Žižkov, Praha 3 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34202 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2143 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro záměr 
„Rekonstrukce a vestavba kancelářské budovy a úprava střechy skladu na pochozí terasu“ 
na pozemcích parc. č. 809 a 812 v k. ú. Žižkov, Praha 3 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34200 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2144 



22 
 

 
6. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
„Připojení objektů FTTS Praha 4 - 9. stavba na síť TMCZ“ na pozemcích parc. č. 3352/1, 
48/3 a 48/4 v k. ú. Krč, Praha 4 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34211 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2145 
 
7. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy za 
účelem změny užívání mycí linky (ze stavby dočasné na stavbu trvalou) na pozemcích parc. 
č. 2447/20 a 2447/3 v k. ú. Břevnov, Praha 6 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34218 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2146 
   
8. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
záměr „Stavba č. 40019 - Prodloužení sběrače G do Uhříněvsi“ na pozemcích v k. ú. Dubeč 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34215 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2147 
 
9. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
prodloužení doby trvání dočasné stavby „Tiskárna Strahov“ na pozemku parc. č. 2454/1 v 
k. ú. Břevnov, Praha 6, do 31. 12. 2020 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-34216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2148 
 
10. k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2019 II. 

 náměstek primátora Hlubuček 
 TISK R-34343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2149 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2019 v kap. 01 a 
02 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-34390 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2150 
 
 
 
 
 



23 
 

 
12. k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS - Městskému sdružení 
hasičů hl. m. Prahy v roce 2019 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-33917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2151 
 
13. k návrhu OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví 
HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, s Městskou částí Praha 18, na dobu určitou 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-34403 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2152 
   
14. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
průmyslu a obchodu ze Státního programu na podporu úspor energie "EFEKT" 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-34460 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2153 
 
15. k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha 16 v roce 2019 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-34382 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2154 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2019 v souvislosti s vrácením části 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha 11 -  akce přístavba ZŠ Květnového 
vítězství 57 (ORG 80450) a k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
INO/16/06/000347/2018 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-33904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2155 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-34461 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2156 
 
 
 
 



24 
 

 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2157 
 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34409 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2158 
   
20. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34539 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2159 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 7 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2160 
 
22. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na krytí výdajů městských částí hl. m. Prahy s 
působností obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 1-22 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34413 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2161 
 
 
 
 



25 
 

23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva zdravotnictví na specializační vzdělávání 
zdravotnických pracovníků 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-34471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2162 
 
24. k návrhu Pravidel pro svěřování věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy 
městských částí a pro odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městským částem 

 radní Chabr 
 TISK R-33766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2163 
 
25. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 
(pozemky v k.ú. Michle, Nusle, Záběhlice) 

 radní Chabr 
 TISK R-34285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2164 
   
26. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Nedvězí (stavba v k.ú. Nedvězí u Říčan) 

 radní Chabr 
 TISK R-34340 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2165 
 
27. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 130/5 o výměře 4 m2 v k.ú. Sedlec 

 radní Chabr 
 TISK R-30918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2166 
 
28. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č.146/3 v k.ú. Troja 

 radní Chabr 
 TISK R-33948 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2167 
 
 
 
 



26 
 

29. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1882/2 v k.ú. Dubeč, obec Praha 
 radní Chabr 
 TISK R-34039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2168 
 
30. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na 
pozemcích parc. č. 963/1, 963/8, 963/9, 963/10, 963/11, 963/12, 963/13, 963/14, 963/15, 
963/16, 963/17, 963/18, 963/19, 963/20, 963/27, a na budovách čp. 991 na parcele č. 
963/17, čp. 992 na parcele č. 963/16, čp. 993 na parcele č. 963/15, čp. 994 na parcele č. 
963/14, čp. 995 na parcele č. 963/13, čp. 996 na parcele č. 963/12, čp. 997 na parcele č. 
963/11, čp. 998 na parcele č. 963/10, čp. 1001 na parcele č. 963/20, čp. 1002 na parcele č. 
963/19, čp. 1003 na parcele č. 963/18, čp. 1004 na parcele č. 963/22 a na parcele č. 
964/19, čp. 1005 na parcele č. 964/18, čp. 1006 na parcele č. 964/17, čp. 1007 na parcele č. 
963/9 a na parcele č. 964/24, čp. 1008 na parcele č. 964/16 a čp. 1009 na parcele č. 963/8, 
parcele č. 963/23 a parcele č. 964/26, spojeného s právem užívání bytu č. 997/2 v budově 
čp. 997 na parcele 963/11 a garážového stání č. B/2/24 a B/2/28 v budově čp. 1008, vše 
zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 1230, 8442, 7581, 7242 a 9279 pro k.ú. Hlubočepy, 
obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-34261 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2169 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov Svojšice a 
úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2019 

 radní Johnová 
 TISK R-34271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2170 
   
32. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Gymnázium na Pražačce, Nad Ohradou 23, Praha 3 

 radní Šimral 
 TISK R-34408 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2171 
 
33. k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace obecně prospěšné 
společnosti Památník Šoa Praha o.p.s. na realizaci Vzdělávacích programů pro školy k 
výstavě Komunikace ´89. Státní převrat bez internetu. 

 radní Šimral 
 TISK R-34592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2172 
 
 
 
 



27 
 

34. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední 
škola waldorfská, se sídlem Praha 4, Křejpského 1501/12 

 radní Šimral  
 TISK R-33021 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2173 
 
35. k nominaci Čistírny odpadních vod v Bubenči na národní indikativní seznam světového 
dědictví UNESCO 

 radní Třeštíková 
 TISK R-34212 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2174 
 
36. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru hlavního města Prahy z 
kapitoly 0662 v roce 2019 a na úpravu položek § 3319 kapitoly 0662 KUC MHMP 

 radní Třeštíková 
 TISK R-34137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2175 
   
37. Úprava celkových nákladů na investiční akce v kapitole 08 – Hospodářství 

 radní Zábranský 
 TISK R-34429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2176 
 
38. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. NAN/01/01/001115/2014 ze 
dne 16. 07. 2014, ve znění dodatku č. 1 s Kongresovým centrem Praha, a. s. 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-33811 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2177 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 

34.  primátor hl.m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 10. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 17. 10. 2019 
 

TISK R-34605 Doba projednávání:  11:21 – 11:23 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2178 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl.m. 
Prahy.  
 Radní Třeštíková navrhla úpravu programu ZHMP tak, aby materiál Z-7658 -         
k dočasnému umístění 20 pláten obrazového cyklu Alfonse Muchy Slovanská epopej v 
majetku hl. m. Prahy na zámku v Moravském Krumlově - byl zařazen na pevný čas v 17:00 
hodin.  
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radní Třeštíkové, 
aby materiál Z-7658 byl zařazen na program ZHMP jako pevný časový bod v 17:00 hodin 
– pro hlasovalo 7, nehlasoval 1, nepřítomni 3 – náměstek primátora Scheinherr, radní 
Chabr, radní Šimral – přijato.  
 Radní Kordová Marvanová navrhla úpravu programu ZHMP tak, aby materiál      
Z-7647 - k volbě přísedících Městského soudu v Praze - byl předřazen za tisky primátora 
hl.m. Prahy.  
 Primátor hl.m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radní Kordové 
Marvanové, aby tisk Z-7647 byl předřazen za tisky primátora hl.m. Prahy – pro 
hlasovalo 7, nehlasoval 1, nepřítomni 3 – náměstek primátora Scheinherr, radní Chabr, 
radní Šimral – přijato.  
  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
Bod č. 35 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Zábranského na podání ******** týkající se bytové problematiky  
2. s odpovědí radního Zábranského na podání ********* týkající se nájmu bytu  
3. s usnesením Výboru kontrolního ZHMP ze dne 11. 9. 2019 č. U-VK-0035 týkající se 

Šlechtovy restaurace  
4. s přehledem, vypracovaným odborem LEG MHMP, přijatých usnesení Vlády ČR č. 

456-626/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti k 2.Q. 
2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 primátor hl.m. Prahy  
 TISK R-34521 

 
  



30 
 

33. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 11:24 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2109 až č. 2178 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v.r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v.r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v.r.      
 
   
 
   
 
  JUDr. Hana Kordová Marvanová, v.r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Adam Zábranský, v.r.   
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


